¹ See sect. 24 and 81

[120] Nunc¹, quae sit nostra commissio, paucis expediam. Id est enim, quod secundo loco dicturum me promisi. Munus nostrum hoc potissimum est requisitas atque commonitas facere vestras excellentias, ne quo pacto hinc² abeatis³, priusquam conclusionem unanimum recipiatis, per quam non modo defendi⁴, quae superat Christianitas, sed et vendicari possit⁵, quae in hostium potestate consistit. Id autem quo pacto quoque ordine faciendum {40v} sit, non est⁶ nobis certo limite demandatum. Sed jussi sumus audire consilia vestra, opiniones vestras agnoscere⁷, gravia et illuminatissima sequi iudicia vestra, discutere vobiscum⁸, quae opportuna quaeque necessaria videantur, et in communi, quae meliora visa⁹ fuerint, amplecti atque concludere.

[121] Ipse autem divus Fridericus, tamquam Romanorum imperator, tamquam advocatus et protector ecclesiae, tamquam princeps religiosissimus, cui cordi est catholica et orthodoxa fides Christiana, suam operam¹⁰ suasque vires et omne patrimonium suum in medium offert. Voluntarium quoque et promptum paratumque se dicit, quantum in ejus potestate fuerit, cuncta executioni mandare, quae in hac conventionem pro tutela Christiani nominis, pro augmento fidei Catholicae, pro honore Romani imperii, pro gloria Germanicae nationis quoquomodo deliberata conclusaque fuerint.

[122] Illud nihilominus vel sine consilio necessarium Caesar existimat atque in medium suadet, ut divinum auxilium in primis devotissime impleretur, ut fiant opera digna misericordia ac clementia Dei. Nam quemadmodum peccatis et iniquitatibus nostris offensa divina majestas Christianam gentem succumbere atque affligi sinit, ita piis actibus et orationibus placata suum tuebitur populum, praebebitque veniam omnipotens et misericors {41r} Deus, sine cujus nutu nihil est, quod humana potestas valeat explicare. Exhortatur igitur imperatoria sublimitas reverendissimos ecclesiarum pontifices ceterosque praelatos, ut commissos sibi populos ad opera pietatis invitent, atque ipsi per sese cum clero sibi subjecto immaculatas hostias pro peccatis offerant populorum.

¹ Secunda pars *in marg.* V

² hoc W

³ abeatis *corr. ex habeatis* W

⁴ deferendi W

⁵ posset W

⁶ non est *omit.* W

⁷ *omit.* U

⁸ nobiscum U, W

⁹ nisi W

¹⁰ suam operam *corr. ex operas* V; suas operas O, W

[120] Now, I shall briefly deal with our mission, for that is what I promised to speak of in the second place. Our most important task is to demand of Your Excellencies not to depart from here before you have made a unanimous decision to not only defend what remains of Christianity but also to reclaim, as far as possible, what is now in the hands of the enemies. We have not received specific instructions concerning the manner and the order in which this should be done. Rather, we have been ordered to receive your counsel, to hear your views, to follow your serious and enlightened judgment, to discuss with you what would be useful and necessary, and to reach a joint agreement on the best course to follow.